АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2021 г. Мичуринск № 2568

О внесении изменений в постановление администрации города Мичуринска
Тамбовской области от 16.07.2021 №1401 «Об организации горячего питания
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города»

На основании Закона Тамбовской области от 25.12.2020 №580-З «О
бюджете Тамбовской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023
годов», в связи со сложившейся экономией средств федерального и областного
бюджетов и соответствующим увеличением объемов субсидии, выделенной
бюджетам муниципальных районов и городских округов на организацию
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное
общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях,
администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Мичуринска
Тамбовской области от 16.07.2021 №1401 «Об организации горячего питания
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города»:

1.1 подпункт 1.8 пункта 1 постановления исключить;
1.2 подпункт 1.4 пункта 1 постановления изложить в следующей

редакции:
«1.4 горячего питания один раз в день обучающимся по программам

начального общего образования (1-4 классы), включая детей из многодетных
семей, из расчета 98 рублей 60 копеек на одного обучающегося. За счет средств
субсидий осуществляется оплата услуг специализированных организаций,
предоставляющих услуги муниципальным общеобразовательным организациям
по обеспечению бесплатным горячим питанием обучающихся по программам
начального общего образования (1-4 классы), в части торговой наценки в
размере 30 рублей 60 копеек».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская
правда» и сетевом издании «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Китайчик Л.В.

Глава города Мичуринска
             М.В.

Харников

http://www.top68.ru
http://www.top68.ru
http://www.top68.ru
http://www.top68.ru
http://www.top68.ru

Первый заместитель главы администрации
города                                                                                                В.В. Малюков

Заместитель главы администрации
города                                                                                                М.Г. Балашов

Заместитель главы администрации
города - начальник финансового управления
администрации города                                                                     М.А. Макаров

Начальник юридического управления
администрации города                                                                     А.А. Черников

Начальник управления народного
образования администрации города                                               А.В. Климкин

Исполнитель:
Косенкова О.С.,
5-31-91

Контроль
Скрылева Г.В.,
5-31-73

Тамбовской области